

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL	MUNICÍPIO	BASTOS
INTERVENÇÃO	REFORMA - GINÁSIO MUNICIPAL	ENDEREÇO	AV. GASPAR RICARDO
N. CONTRATO		DATA BASE:	CPOS 174

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	CÓDIGO REF.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.932,30
1.1	CPOS 174	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	357,83	429,40	1.932,30
2			DEMOLIÇÃO E RETIRADAS					448,92
2.1	CPOS 174	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m ³	7,20	51,96	62,35	448,92
3			INFRAESTRUTURA					1.051,92
3.1	CPOS 174	12.01.020	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	m	12,00	43,08	51,70	620,40
3.2	CPOS 174	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m ³	0,38	32,48	38,98	14,81
3.3	CPOS 174	11.03.090	Viga baldrame em concreto armado	m ³	0,38	306,16	367,39	139,61
3.4	CPOS 174	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	kg	26,60	6,61	7,93	210,94
3.5	CPOS 174	11.16.040	Lançamento de concreto em fundação	m ³	0,38	109,56	131,47	49,96
3.6	CPOS 174	32.16.010	Impermeabilização de alicerces com pintura asfáltica	m ²	1,26	10,72	12,86	16,20
4			SUPERESTRUTURA					1.672,24
4.1	CPOS 174	11.03.090	Pilares e Vigas em concreto	m ³	0,66	306,16	367,39	242,48
4.2	CPOS 174	10.01.040	Armaduras em barra, aço CA 50	kg	47,60	6,61	7,93	377,47
4.3	CPOS 174	09.01.020	Forma em madeira comum para estrutura	m ²	14,47	57,15	68,58	992,35
4.4	CPOS 174	11.16.060	Lançamento de concreto em estrutura	m ³	0,66	75,68	90,82	59,94
5			VEDAÇÃO					1.193,81

5.1	CPOS 174	14.04.210	Alvenaria de blocos cerâmicos e=14cm	m²	19,94	49,89	59,87	1.193,81
6			REVESTIMENTO DE PAREDES					608,97
6.1	CPOS 174	17.02.020	Chapisco	m²	39,88	4,41	5,29	210,97
6.2	CPOS 174	17.02.220	Reboco (1:2:8)	m²	39,88	8,32	9,98	398,00
7			ESQUADRIAS METÁLICAS					8.118,28
7.1	CPOS 174	24.02.270	Porta de ferro de abrir tipo veneziana, linha comercial	unid.	2,00	315,60	378,72	757,44
7.3	CPOS 174	34.05.290	Portão de abrir em grade de aço galvanizado eletrofundida, malha 65 x 132 mm, e pintura	m²	4,20	1.460,48	1.752,58	7.360,84
8			PINTURA					13.438,70
8.1	CPOS 174	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	39,88	17,73	21,28	848,65
8.2	CPOS 174	33.11.020	Esmalte em superfície metálica, inclusive preparo	m²	29,52	27,97	33,56	990,69
8.3	CPOS 174	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	642,98	15,03	18,04	11.599,36
9			VIDROS					289,20
9.1	CPOS 174	26.01.040	Vidro liso transparente de 4 mm	m²	3,00	80,33	96,40	289,20

BDI adotado	20%	
Leis sociais inclusas	Sim	Total Geral=> 28.754,34

Bastos, 15 de fevereiro de 2019.

CARLOS TAKASHI KOBAYASHI
Engenheiro Civil - CREA/SP 060.096.665-8

MANOEL IRONIDES ROSA
Prefeito Municipal